
quarta-feira, 7 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01301 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 

                          CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000 
 

1º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 130/2022 

1º Termo aditivo de recomposição de preços do contrato nº 130/2022, que entre si 
firmaram o Município de Iraquara/BA e a empresa C.M.S. CHAVES SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada em 
prestação de serviço de locação de veículos automotores, de pequeno e médio porte, 
sem motorista, para suprir as necessidades das diversas secretarias da prefeitura 
municipal de Iraquara – Ba, celebrado em 01/06/2022, nos termos do art. 65, inciso II, 
alínea “d” e § 5º, da Lei nº 8.666/93, referente a Dispensa Eletrônica PE-018-2022, 
aumentando o valor unitário dos itens abaixo relacionados. 
  

ITEM DESCRIÇÃO UND 
VALOR 
TOTAL 

LICITADO 

% DO 
REAJU

STE 

VALOR 
DO 

REAJUST
E 

VALOR 
REAJUSTA

DO 

1 
Locação de veículo tipo caminhão cesto 
aéreo. 

Mês R$ 4.415,77 25% R$ 1.103,94 R$ 5.519,71 

2 Locação de veículo tipo caminhão Munck Hora R$ 39,63 25% R$ 9,91 R$ 49,54 
3 Locação de veículo tipo guincho Km R$ 3,20 25% R$ 0,80 R$ 4,00 
4 Locação de veículo tipo carro utilitário Mês R$ 2.012,34 25% R$ 503,09 R$ 2.515,43 
5 Locação de veículo tipo passeio Mês R$ 1.642,60 25% R$ 410,65 R$ 2.053,25 
6 Locação de veículo tipo micro ônibus Mês R$ 3.540,50 25% R$ 885,13 R$ 4.425,63 
7 Locação de veículo tipo trator esteira d30 Mês R$ 10.370,66 25% R$ 2.592,67 R$ 12.963,33

8 Locação de veículo tipo retro escavadeira. Mês R$ 9.545,87 25% R$ 2.386,47 R$ 11.932,34

9 
Locação de veículo tipo pá carregadeira 2 
m3. 

Mês R$ 12.881,89 25% R$ 3.220,47 R$ 16.102,36

10 Locação de veículo tipo motoniveladora. Mês R$ 11.236,93 25% R$ 2.809,23 R$ 14.046,16

11 
Locação de veículo tipo escavadeira 
hidráulica. 

Mês R$ 15.179,50 25% R$ 3.794,88 R$ 18.974,38

12 Locação de veículo tipo carro pipa. Mês R$ 3.976,80 25% R$ 994,20 R$ 4.971,00 

13 
Locação de veículos, equipados com 
carroceria, basculante, potência mínima 225 
hp, capacidade mínima para 6,00 m³. 

Mês R$ 4.631,26 25% R$ 1.157,82 R$ 5.789,08 

14 
Locação de veículos, equipados com 
carroceria, basculante, potência mínima 225 
hp, capacidade mínima para 10,00 m³. 

Mês R$ 5.503,87 25% R$ 1.375,97 R$ 6.879,84 

 
Total do aditivo: R$ 925.000,00 (Novecentos e vinte e cinco mil reais). 
Valor do contrato após aditivo: R$ 4.625.000,00 (Quatro milhões seiscentos e vinte e cinco 
mil reais). 
 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. 
 

Iraquara/BA, 31 de maio de 2023. 

 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 
Walterson Ribeiro Coutinho 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

15AE41C990479BA75E674CB239AE5B83


		2023-06-07T16:45:34-0300




